Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 16.05.2018 г. №7
Присутствовали:
Филимонова О.Г., Мешкова Т.Н., Бурова О.Б., Корнилова Е.А., Сальникова Н.Н., Кузнецова О.Н., Доничкина Н.В., Балакина Н.С., Самбук М.О.
Приглашена: Самбук М.О. учитель информатики МБОУ СОШ №19.

Повестка дня:

1. Мастер-класс по теме "Школьная мультипликационная студия ИКТ-шка"

2. Анализ работы за 2017-2018 учебный год
3. Планирование работы на 2018-2019 учебный год.

4. Организация курсов по метафорическим картам на базе района.
По первому вопросу:

Мастер-класс провели Балакина Н.С., педагог-психолог МБОУ СОШ №19,  Самбук М.О. учитель информатики МБОУ СОШ №19.
План мастер-класса:
1. Теоретическое обоснование организации школьной мультипликационной студии в контексте реализации ФГОС.
2. История возникновения студии в СОШ №19, примеры созданных учащимися мультфильмов и описание опыта работы над ними.

3. Разделение участников на подгруппы.

4. Определение тематики мультфильма (эмоции)

5. Работа в группах по Сингапурской методике (анализ эмоций «радость» и «Страх» по группам: каждый участник рисует 4 предмета, затем каждый участник группы на листочках всех участников каждый в своём углу пишет, чем каждый предмет напоминает ту или иную эмоцию).

6. Определение эмоции для мультфильма (удивление, интерес).

7. Обсуждение.

8. Вылепливание различных составляющих из пластлина.

9. Съёмка мультфильма.

10.  Анализ работы.
По второму вопросу:
Выступила Филимонова О. – ла разослана форма отчёта, прошу заполнить её до 20 мая, отчёт будет размещён на сайте к 15.06.20118г.

По третьему вопросу:
Выступила Филимонова О.Г.

Оставлен проект плана работы на 2018-2019 учебный год /(прилагается)
По четвёртому вопросу:
Выступила Бурова О.Б.

В.Г. Кирсанова согласна провести курсы на базе нашего района. Курсы стоят 2400, на внебюджетной основе. Нужно набрать не менее 22 человек. Все, кто были на РМО 16.05.2018г. изъявили желание её пригласить. Договорились предварительно на осень 2018г.
ИНФОРМАЦИЯ О КУРСАХ
Приглашаем вас на краткосрочное повышение квалификации по программе
"Метафорические ассоциативные карты" (16 ч.).
Что такое метафорические ассоциативные карты? Как они работают? Как
применять карты в работе с клиентами? Что такое метафорические вопросы?
Как сделать карты катализатором консультативного процесса?
Ответы на эти вопросы вы получите на нашей программе, а также примите
непосредственное участие в учебных сессиях с картами из колод Saga,
Рersona, Cope.
Опыт, диалог, открытия ждут вас в этом увлекательном деле - знакомстве с
картами и освоении базовых навыков работы с ними.
По завершении обучения выдается удостоверение ГБОУ ВО МО АСОУ о
повышении квалификации на 16 ч.
РЕШЕНИЯ:
1. Назначить первым числом проведения заседания РМОЛ в 2018-2019 учебном году 19 сентября 20148г., среда, 15.00
2. Принять проект плана работы на 2018-2019 учебный год.

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова
1